
Stadtrat 
Freiestrasse 6, Postfach 
8952 Schlieren 
Telefon 044 738 15 76 
stadtkanzlei@schlieren.ch 
 
 
 
  

 

ST.28.03.344.1 / 2017-1509 Seite 1 von 2 

 
Protokollauszug 
17. Sitzung vom 11. September 2017 
 
 
Feh ler! Verwei squel le k onnt e n ich t gef unde n wer den .  

236/2017 28.03.344.1 
 

Sportanlage Unterrohr, Faustballplatz, Einbau  
Rasenbewässerungsanlage 
Kredit von Fr. 86'500.00 

 
1. Ausgangslage 
 
Im Jahr 2016 wurde eine Rasenbewässerungsanlage unter dem Fussballplatz Zelgli, Spielfeld eins, 
eingebaut. Diese Rasenbewässerungsanlage hat sich technisch und hinsichtlich einer effizienten 
Leistungserbringung durch den Bereich Grünunterhalt bewährt. 
 
Aufgrund der positiven Erfahrungen soll auch auf dem Faustballplatz Unterrohr eine Rasenbe-
wässerungsanlage eingebaut werden. Der Faustballplatz Unterrohr wird heute noch von Hand 
durch die Mitglieder der Faustballsektion des STV Schlieren bewässert. Der Effizienzgewinn der 
Rasenbewässerungsanlage kommt der Faustballsektion des STV Schlieren, der Abteilung Werke, 
Versorgung und Anlagen sowie allfälligen weiteren Nutzern zugute. Zudem wird durch diese Mass-
nahme die Qualität und Langlebigkeit der Rasenfläche gefördert. 
 
Gegenwärtig zählt diese Sektion des Turnvereins 166 Mitglieder zwischen 7 bis 74 Jahren. Mit rund 
41 Juniorinnen und Junioren verfügt Schlieren über eine der grösseren Faustball-Juniorenabteilun-
gen der Schweiz.  
 
 
2. Projekt 
 
Unter dem Faustballplatz werden zwölf versenkbare Bewässerungsdüsen eingebaut. Ein Regenfüh-
ler stellt sicher, dass bei Regen die Bewässerung unterbrochen wird. Es ist genügend Vordruck ab 
der Wasserleitung vorhanden. 

 
 
3. Kosten 
 
Die Abteilung Werke, Versorgung und Anlagen hat folgenden Kostenvoranschlag ermittelt: 
 

Arbeitsbereich Kosten Fr.

BKP 424 Sportplatzbewässerung mit Gärtnerarbeiten 40'000.00

BKP 443 Elektroerschliessungen 2'500.00

BKP 465 Wassererschliessung 44'000.00

86'500.00  
 
Im Budget 2017 sind unter INV00060, 740-5030.00, Fr. 100'000.00 eingestellt. 
 
  

mailto:praesidiales@schlieren.zh.ch


  

ST.28.03.344.1 / 2017-1509 Seite 2 von 2 

Der Stadtrat beschliesst: 
 
1. Für den Einbau einer Rasenbewässerungsanlage auf dem Faustballplatz der Sportanlage 

Unterrohr wird ein Kredit von Fr. 86'500.00 zulasten Konto INV00060, 740-5030.00, bewilligt. 
 

2. Die Abteilung Werke, Versorgung und Anlagen wird beauftragt, das Projekt umzusetzen und 
die erforderlichen Auftragsvergaben vorzunehmen. 
 

3. Mitteilung an 

 Faustballsektion STV Schlieren, c/o Daniel Laubi, Obere Bachstrasse 2, 8952 Schlieren 

 Abteilungsleiter Werke, Versorgung und Anlagen 

 Abteilungsleiter Finanzen und Liegenschaften 

 Leiter Rechnungswesen 

 Bereichsleiter Liegenschaften 

 Archiv 
 
Status: öffentlich 
 
 
 
STADTRAT SCHLIEREN 
 
 
 
Toni Brühlmann  Ingrid Hieronymi 
Stadtpräsident  Stadtschreiberin 


